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har modtaget Tilkendegivelse saavel fra Amtmand som fra 
Kommunalbestyrelse om, at man foreløbig ikke agter at imøde- 
komme Ansøgninger om Bevilling, og Politimesteren selv er 
enig i denne Beslutning. Er Ansøgningen derimod egnet til 
Fremme, lader Politimesteren Ansøgningen gaa videre efter 
at have indhentet Kommunalbestyrelsens Udtalelse. 홢 Klager 
over, at den foreskrevne Fremgangsmaade ikke er iagttaget, 
m. v. afgøres af Indenrigsministeriet. 

B. B eværtning uden stærke Drikke. 
Købstad og Land. Begæring om Næringsbevis indgives til 

Politiet, ledsaget af Oplysninger om Person og Lokale. Ude- 
lukkede fra at faa Næringsbevis ere de, der ifølge foran- 
staaende Regler ere absolut udelukkede fra at komme i Be- 
tragtning. løvrigt er den heromhandlede Beværtning fri 
Næring. Saafremt det til Lovens Opretholdelse findes tjen- 
ligt, kan Indenrigsministeriet lade udgaa en Fortegnelse over 
de Drikke, der (bortset fra Mælk, The, Kaffe, Chokolade, 
mineralske Vande, Frugtsafter og skattefrit 01) skulle regnes 
som ikke stærke Drikke med den Virkning, at ingen andre 
Drikke da maa udskænkes i Beværtninger uden Udskænkning 
af stærke Drikke. Paa saadan Fortegnelse kan optages Drikke 
med indtil 21/4 Vægtprocent Alkohol. Værten og de, der gaa 
ham til Haande, maa hverken gratis eller for Betaling skænke 
stærke Drikke til nogen eller hjælpe nogen til Nydelse af 
stærke Drikke. Det er ogsaa forbudt Gæsterne at nyde stærke 
Drikke, hvad enten disse ere indkøbte i Beværtningen eller 
andet Steds eller medbragte af en Gæst, og hverken Værten 
eller de, der gaa ham til Haande, maa taale, at Gæster nyde 
medbragte stærke Drikke. I det Hus, hvori Beværtningen 
er indrettet, eller i Husets Nabolag maa der ikke af den, som 
driver Beværtningen, ejheller af hans Folk eller Medlemmer 
af hans Husstand opbevares stærke Drikke i nogen som helst 
Mængde. (Ved indenrigsministeriel Anordning eller i Mangel 
heraf af Politiet kan det dog tillades Beværtere at have be- 
roende i Køkken eller Forraadsrum en nærmere bestemt ringe 
Mængde af stærke Drikke til Madens Tilberedning i Flasker 
med Paaskrift, der tydelig angiver dens Bestemmelse). 홢 For 
Overtrædelser af disse Bestemmelser er der 홢 ogsaa for 
Gæsten, naar han overtræder fornævnte Forbud 홢 fastsat 
Bødestraf. 

Kap. II. Herbergeri. 
Med Retten til at drive Herbergeri (Hotel, Gæstgiveri, 

Herberge), skal efter Forslaget ikke følge nogen Ret til at 
beværte andre end de herbergerede; dertil maa altsaa er- 


